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Sobota 1. Października 1859.
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lan a rch y a  Austryacka.
R zecz  urzędowa.

Na utworzenie korpusu ochotników wpłynęły w oh w O (k ie  
ko lom yjsk im  następujące dalsze ofiary pieniężne, a mianowicie :

4 )  W  powiecie obcrlyńakhn  ofiarowali PP. : Mikołaj Unicki 
2zi. 10c., August Andzulowski 2 zł., gr. k. proboszcz W ojewodka 
2zł. 10c., r . k. proboszcz Podbielski ' 2zł., chrześciańska gmina 
Obertyn 14zł. 20c., żydowska gmina Obertyn 400zŁ, gmina Żabo- 

■ kruki 2zł. 10c., gr. k. proboszcz W ołoszyn l z ł .  5c., Kajetan L u 
kasie wicz 20zł., rz. k. proboszcz H orra th  4zł. 20c., gr.  k. prob. 
Terlecki, Mikołaj 3zł., cbrześciańska gmina Cbocimicrz Dzł. 45c., 
żydowska gmina Chocimierz 20zł., rz . k. proboszcz Piskorski 5zł. 
25c., gr.  k. proboszcz Łukasiewiez 4zł. 20c., gmina Żuków lOzł., 
Erazm Romanowski 5zł. 25c., Emeryk Romanowski 5zł., gr. k. 
proboszcz Biliński 2 zk ,  gmina Żukociu 2zł. 10c., gmina Michałków 
l z ł .  5c., Mikołaj Asłau fOzł. óOc., gr. k. proboszcz Bilinkiewicz 
3zł. 15c., gmina Chlebeczyn, leśny 3zł., 'Lazar Zadnrowicz lOzł., 
gr.  k. proboszcz Andrucbowicz 2zL  10c., Karol Radliński 20zł.,
g r .  k. proboszcz Jaworski 5zł. 25c., gmina Kamionka w-ielk. lOzł.,
K rzysztof Bogdanowicz lOzł., gr. k. proboszcz >mll'kiewicz 2zt,, 
gmina Dżurków 5zL, Ignacy Luf-asiewiez 5zł, 25c ,r gmina Hańcza- 
r-ów 5 z ł . ; Niwiński 3zł. 15e., gmina Bałahorówka 2zł., Teodor 
Teodorowie* lOzł., gr. k. proboszcz Ryniewicz 5zł. 20c., gmina 
Czortowiee 40zi., gmina Hawrylak 6zł. 30c., Jan Zadnrowicz 3zł. 
15e., Marya i Julia Janoehy 5zł. 25c., gmina Dobrowódka lz ł . ,  
gr. k. proboszcz Lukawieclu 2zL 10c., gmina Harasymów 22zł.,
gr.  k. proboszcz Sówinkowski 4zł. 2-0c., rz. k. proboszcz Szczep
kowski lz ł . ,  gmina Niczwiska 20zł.,  W oronów 2żł. 10c., Walerymi 
Liehcl 2zł. 10c., Seweryn Ostaszewski lOzł. 50c., gr. k. proboszcz 
Kobrzyński 2zł. 'lÓc., gminy : Rakowiec 5zł. , Semeuówka 3zł., 
l in ia  4zł. 20c., Jan  Abgaro wicz 20ał., gmina L uka  'lOzł.,- Grzegorz 
Teodorowie* lOzł. 50c., gr. k. proboszcz Romanowski 4zł. 20c., 
Charliński 2zł., gminy : Żywaczów 20zł. 90e., Isaków lOzł., Sie- 
kirczyu 4zł., Franciszek Sowiński 5zł. 25c., Konstanty Romanowski 
2zł. 10c., gr. k. proboszcz Danilowiez lz ł .  25c., gmina Piotrów 
20zł., Antoni Suszyński 5zł., gr.  k. proboszcz Marynowicz 2zł. 
l()c., gmina Podwerbee lOzł. 50c., izak  Sperber lOzł. 50e., Schmul 
Mosbcrg lOzł. 50c., Hersch Aterbach lOzł. 50c., Adlerstein 3zł., 
gmina Jakubówka 5zł., Antoni Goiejowski 20zł., W ładysław P rzy -  
bysławski 5zł. 25c., Fcibisch Schwarz 3z ł . ,  Cbaim Schoss l z ł ,  
Razem 960ał. 20e. wal. austr.

Sprawy krajowe.
(Pmitiaż dóbr .rządowych, — Sądy zdobyczy morskich.)
«‘M, 28. września. Litografowana, korespondeneya  

pisze : Na mocy umowy administracyi państwa z uprzywilejowanym 
narodowym bankiem auslryaekim z 18. października 1855 ,  będą 
sprzedane w drodze publicznej Hcytacyi położone w krakowskim 
okręgu administracyjnym dobra Wiśniowa, Prądnik i Czernichów, 
a to najprzód wr kilku sekeyaeb, a potem w ogóle, i odnośna licy- 
tneya będzie się odbywać w poniedziałek 17. października 1859, 
a w potrzebnym razie w następujących dalszych dniach, od i O tej 
godziny, przed południem do 2giej godziny po południu w gmachu 
urzędu kameralnego w Krakowie. Bliższą wiadomość względem 
rozległości pojedynczych przedmiotów przedaży, ich cenie licyta
cyjnej i warunków- przedaży, można zasięgnąć w narodowym banku 
w Wiedniu i w pomieszkaniu kameralnego urzędu w Krakowie,, do 
którego mogą sic udać, co mają chęć kupienia, względem zlustrowa
n a  poszczególnych przedmiotów.

-— Ogłoszona w różnych dziennikach wiadomość, że francuskie 
s?dy zdobyczy morskich otrzymały polecenie zająć sią znowu są- 

pertraktacya austryackich okrętów-, zabranych podczas ostat- 
m;'.t _ wojny, wyw ołała w austryaekim stanie handlowym, zwłaszcza 
w 1 ryoście wielkie obawy. Mamy sobie za przyjemny obowiązek, 
na mocy  ̂bezpośrednich wiadomości zasięgniętych w przynależnej 
lustancyi i otrzymanych w tej mierze autentycznych objaśnień za
pewnie, że  rzeczona pogłoska jest całkiem bezzasadna. ■

Francuskie sądy zdobyczy morskich nie rozpoczęły na nowo 
swych czynności, zastanowionych zawarciem preliminaryów pokoju. 
Zajmowały &ię tylko decyzyą względem zwrócenia neutralnych 
ładunków okrętów- austryackich i względem wypuszczenia jednego 
jako aostryacki okręt zabranego statku, który jako neutralną w ła
sność reklamowano. Cesarsko - francuski rząd  będzie sią ściśle 
trzymać dauyeh ze swej strony zapewnień. Wydanie austryackich 
okrętow z ładunkiem liicskondenmowanych przed podpisaniem pre-  
łiminaryow w Villafranca nie nastąpi jednak natychmiast, lecz rozumie 
sic samo przez się aż po podpisaniu pokoju i pod warunkami, jakie 
będą wyrażone w traktacie  pokoju.

Ameryka.
(Ustalenie rządów w San Domingo i w Wenezueli.)

S e w s  J o r l i ,  4. września. Na wyspie St. Domingo w ra 
cają stosunki do dawniejszego porządku i znowu rozpoczął się 
regularny obrót handlowy z zjednoczonemi Stanami. Urzędowe 
wiadomości z Caraccas potwierdzają wiadomość zmiany rządu 
w ..Wenezueli. Prezydent Castro rezygnow-ał a Don Pedro Gual 
objął prezydcncyę aż do plyiybycia wiceprezydenta Tovar. Now-y 
rząd uznali posłowie zjednoczonych Stanów, Anglii, Brazylii, Hi
szpanii, Francy! i Holandyi w notach wydanych iniędzv 2. a 7go 
sierpnia b. r .

Holandyi w notach wydanych między 2. a

Hiszpania.
(Wiadomości bieżące. Sprostowanie fałszywej pogłoski.)

M a d r y t ,  18. wrzsśn.a. Z niecierpliwością oczekują otwo
rzenia posiedzeń Kuriozów, któr. zapewne ” zajmą sic nową w y
prawa na Maurów, konkordatem z rzymską kuryą, ustawą o druku 
i budżetem na rok  18G0. Pod Ceutą trwają, jak  donosi Koln. 'L ig  
nieprzerwanie małe potyczki, jednak tylko dnia 11. postąpili M a u ro 
wie znowu na linie obronną, co spowodowało całą załogę stanąć, 
pod bronią. W edług depeszy nadesłanej dziś z Algesiras odpłynęła 
ztamtąd do Centy brygada, złożona z 4 batalionów piechoty, jednego 
szwadronu szaserów i jednej bateryi, w liczbie 6000 ludzi a 3 
brygady składające korpus obserwacyjny, stoją jeszcze w Algesiras.

—  Z Tangeru  donoszą, że tamtejsi konzulowie mocarstw ob
cych wydali wezwanie do mieszkańców miasta z tern upewnieniem, 
że pogłoska, jakoby Europejczycy zamierzali bombardować Tanger, 
jes t  całkiem bezzasadna.

Anglia.
(Przygotowania ilo w\prawy na Chiny. — Wiadomości bieżące )

L m s d y j a , 25. września. Uzbrojenia do wyprawy na Chiny 
idą zwolna, łecz na wielkie przytem rozmiary. Dnia 23. odpłynął 
nowy okrę t transportowy o śrub i o m  „Bałak ław au z Woolwich do 
Soulhamptoiui z ładunkiem am unicyi 'i  broni, który w Southamptonie 
przeniesiono na inny statek i ma być do Chin odesłany. W krótce 
odejść ma druga przesyłka składająca się z 2,000.000 patronów, 
bomb i innych kul, tudzież że 107 pak z bronią.

—- Pierwszy okręt chińskiej eskadry expedycvjnej, śrubowy 
parostatek „Pioneer44 o 6 działach, opuścił ju ż  Anglie. W krótce  
odpłyną kanonierskie łodzie parowe. Liniowe .okręta zaś „James 
W a t t“ , „Casai"4 i „Agamemnon“ mają zawieść do Alexandryi wojska 
expcdyeyjue, które ztamtąd wyruszą na Egipt do Chin.

Francya..
(Wiadomości bieżące. — System urlopowania. — Projekt nowego kanału.)

I * a r y & ,  25- września. \ 7  miesiącu październiku udaje się 
księżna Klotylda do Turynu.

—- Utrzymują, że wiceadmirał Rigault de Genouilly dowie- 
dziawszy się o ciężkiej klęsce, jak ą  Anglicy i Francuzi ponieśli na 
rzece Pejho, poczynił przygotowania, ażeby ja k  najspieszniej opuście 
zatokę Turo, i według możności zdobyć warownię Taku jeszcze 
przed nadejściem zjednoczonych sił zbrojnych z Europy.

— Paro wa .fregata „Iienomme“ odpłynie w pierwszych dniach 
miesiąca paździpprika z Brestn do Kochinchiny dla zastąpienia 
statku „Nemesis.“ W  Loriente ukończono budewe liniowego okrętu 
drugiego rzędu „La €ouronne“ , cały okrę t pokryty jest  żelazncmi 
płytami zabezpiecz.ającemi od kul działowych.

— System urlopowania, według którego starszym żołnierzom 
udzielano półrocznego urlopu zawsze na dniu 1. października i 31.
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marca każdego . „ tu .  a który można było odnawiać dnia 1. stycznia 
i d n i a l . i ip c a ,  został teraz zniesiony, gdyż przekonano się, że żoł
nierze, k tórzy dłuższy czas byli za urlopem, a znaleźli jakieś stałe 
zatrudnienie, utracają zwyczaje wojskowe i niechętnie wracają pod 
chorągwie. W prawdzie  także i teraz rozpuszczać będą na urlop 
półroczny, jednak po upływie tego czasu musi żołnierz wstępować 
napowrót w szeregi.

—  Siecle  wznawia dawne plany i przemawia za budowaniem 
kanału z Paryża do m orza; sądzi, że taki kanał s łużyć by mógł i 
dla morskich okrętów, a tern samem poskromiłby przewagę, jaką 
ma jeszcze  Anglia nad Franeyą, to jes t ,  że tym sposobem nie za- 
zabrakłoby Francyi nigdy na ludności zdatnej do marynarki.

—  P a y s  p i s z e ; Jeden z angielskich dzienników całkiem 
fałszywie opisał zajście między angielskim a francuskim konzulem 
w  Kaney na wyspie Kandyi. Angielski konzul wracając do swojego 
mieszkania kazał kawasom swoim przyaresztow ać pewnego muzuł
mana, którego mu przedstawiono jako  podejrzanego człowieka. 
Przyaresz tow any lubo oświadczył, że je s t  Francuzem, i p rotesto
w ał, wzięty  był do wiezienia, ale pozwolono mu pisać do konzula 
francuskiego. Konzul nakazał niezwłocznie śledztwo, z którego oka
zało się, że przyaresz tow any je s t  mieszkaniec z Algieru, i że do
niesienie było fałszyw e; natychmiast uwolnił go angielski konzul, i 
do zastępcy Francyi odpisał bardzo uprzejmie. T ak  się ma cała 
sprawa, o k tó rą  chodziło, a k tó rą  angielski dziennik wystawił zu
pełnie inaczej. Stosunki obu dwu konzulów były przy tym wypadku 
jak  najlepsze i najprzyjaźniejsze.

Wiochy.
(R z ą d y  F a ry n ie g o .  — Stan armii  re w o lu c y jn e j .  — Stan  z d ro w ia  P a p ie ż a .  — Z a p o w ie 

dziany k onsys to rz . )

Jak  w Parmie tak  niemniej i w Modenie zadecydował dykta
to r  Faryni zaprowadzenie sardyuskiego kodexu karnego z tą  uzasa
dniającą uwagą, że kraje te stanowią już  część składową monar- 
chyi sardyńskięj.

—  Opinione  upewnia, że zbrojna rewolucyjna sita we W ło 
szech środkowych wynosi 30.000 żołnierza karnego, i że pod wo
dzą jenera ła  Fanti może w niedługim czasie dojść do liczby 45.000 
żołnierzy. Dziennik ten wyznaje jednak przy tej sposobności, żc 
rządom  rewolucyjnym brakuje  środków pieniężnych do utrzymania 
tych wojslc, i że trudno im także  o kredyt w tej mierze. W kcńcu 
utrzymuje O pinione , że to wszystko niepowinnoby władzców te ra 
źniejszych powstrzymywać od wydania pieniędzy papierowych w a
żnych w całych W łoszech środkowych, lub od innych środków po-

^dobnycli.
R z y m , 20. września . Do Koln. Z tg . piszą: Ojciec święty 

w yzdrow iał ju ż  o tyle, że od dnia wczorajszego odbywa znów 
zwykle przejazdlti popołudniowe. Dziś zwiedzał brzegi Tybru przed 
P o r ta  Angelica, a nawet przechadzał się pieszo; na jego twarzy 
jednak widoczne są jeszcze  ślady wewnętrznego cierpienia. Tajny 
konsystorz odroczony dla słabości Ojca świętego zapowiedziany zo
sta ł  na dzień 26go b. m. Na tym konsystorzu ma być mianowany 
arcybiskupem jałmużnik i kuzyn Cesarza Francuzów  Mous. Lueynn 
Bonaparte, który raz  na zawsze otrzymał pozwolenie mieszkać 
w  Rzymie zamiast w .P a ry ż u .  Słychać, że otrzyma arcybiskupstwo 
Rawenny opróżnione zgonem kardynała Faleonicri; tern samem może 
się w kró tce  spodziewać godności kardynała. P rzyszły  arcybiskup 
Rawenny jeżeli pragnie zjednać sobie powszechną miłość w swojej 
dyecezyi, musi być równie bogaty j a k  dobroczynny, a. Mous. Bona
parte  posiada obadwa przymioty. W  Paryżu życzą sobie także kre
owania biskupa Marsylii Mous. E. de Mazeuod. Mówią jednak , że 
mianowanie jego nie nastąpi jeszcze  na tym konsystorzu.

Niemce.
(Konfarencye ministrów. — Depesasa p Kecbberg. — Wiadomości bieżące.)

R e r lin ,  23. września. Królewski poseł przy rosyjskim dwo
rze  Bismark-Scbonbausen, k tó ry  przed 8 dniami udał się do Jego 
królewiczowskięj Mości księcia rejenta  w Baden-Baden, wrócił tu 
dnia dzisiejszego, i temi dniami odjeżdża z powrotem do P e te rs 
burga.

N eue P reus. Z ty .  zawiera następującą depeszę z 4. w rze 
śnia b. r . ,  wydaną do hrabi T raun  w Dreźnie, którą  ja k  nadmie
nia, właśnie z Saxonii o trzym ała:

„Z programów róże- cli partyi, które w najnowszym czasie 
naradzały się nad tematem przekształcenia niemieckiego związku na 
federacyjne państwo parlamentarne pod przewodnictwem Prus, zw ró 
cił naszą uwagę jeden z tego powodu, żc w nim z szczególniejszą 
dobitnością wyrażono żądanie wyłączenia Austryi z mającej się nowo 
ukonstytuować Niemczy. W  tej deklaracyi ogłoszonej w Bota 
była objawiona w samej rzeczy  myśl znanej partyi, która  wydaje 
się za narodową, z niezwyczajna otwartością w ten Sposób, że nie
mieckie cesarstwo, pod względem swego stosunku do Niemczy na 
przyszłość , postawiono zupełnie na równej Stopie z Danią i Holandyą.

Lecz z ubolewaniem dowiedzieliśmy się później z dzienników 
publicznych, że Jego Mość książę Snxen-K<)burg-Gota nictylkb 
przyjm ow ał u siebie deputacye, k tó rą  mu doręczyła ten program 
z adresem, lecz odprawił ją nawet z bczwarunkowein, bez wszel
kiego zastrzeżenia  wyrażonem przyzwoleniem i zachęceniem.

Rząd cesarski poważa każde szczere  przekonanie; ale słowa, 
k tóre  w Gota wyszły z ust książęcych, nie należą do zakresu wol
nego indywidualnego poglądu, lecz tyczą się głównej treści bardzo

dokładnych i bardzo ważnych praw i zobowiązań. Jego Mość książę 
Ernest sam nie zaprzeczy tego, żc zamiar, dla którego osiągnięcia 
usiłują z żywiołów partyi demokratycznej i tak zwanej gotajskiej 
u tworzyć nową domniemaną partye narodową, zawiera w sobie zu 
pełną negację  trak ta tu  istniejącego między Jego c. k. apostolską 
Mością i innymi książętami federacyi niemieckiej, a zatem i 
księciem Saxen-lvoburg , przeto każde pochwalanie i popieranie 
usiłowań tej partyi równa się zrzeczeniu traktatu  związkowego. 
Rząd cesarski ma przeto prawo, a jeszcze  więcej obowiązek p a t r i 
otyczny protestować zawczasu i wyraźnie, jak  się to niniejszem 
dzieje, przeciw objawionemu zdaniu księcia Jego Mości. Rząd ce 
sarski obchodzi pomyślność całej niemieckiej ojczyzny, i nie może 
zapominać, że zgubne obłędy tej samej partyi, która  się chlubi za
chętą udzielona jej od tak wysokiej instancji, naraziły  Niemczę w nie
dawnej przeszłości już  raz  na największe rozruchy i na niebezpie
czeństwo domowej wojny, z której wyratowały Niemczę nie je d n o 
stronne i krótkowidzące doktryny konstytucyjne, lecz szlachetny, 
niemiecki sposób myślenia naszego Cesarza i Pana, tudzież um iar
kowanie i miłość pokoju dwu wielkich mocarstw niemieckich.

Stosownie z in tenc ją  Cesarza Jego Mości polecam Panu, ko
pię lego pisma zakomunikować ministrowi księcia, albo w jakiej 
innej stosownej formie postarać się o to, ażeby powyższe uwagi a 
osobliwie zastrzeżenie prawa, któro w nich je s t  zawarte, doszło do 
wiadomości księcia Jego Mości. —  Przyjm i t. d. Ilechberg A  

I H n i c h ó w ,  22. września. P reu N S .S tn a is .A n z . p isze: „Ob
rady ministrów spraw zewnętrznych z Bawarii, Saksonii i W ir te m 
bergii skończyły się, i co do związkowej reformy stanęła zupełna 
zgoda. Słychać, że roztrząsano także i sprawę względem konsty- 
tucyi w  elektoracie heskim."

Księstwa N ad faa jsk ie .
(N iepo rozum ien ia  adm in is t ra cy jn e . )

Od dłuższego już czasu zachodziły nieporozumienia miedzy 
zwierzchnością municypalną w Bukareszcie i różnemi ministeryaini, 
jakie od czasu nowego wyboru hospodara często się mieniały. Nie
porozumienia te  wynikały może właśuie tylko z nieustalonych s to 
sunków w najwyższej administracyi, i mimo różnych usiłowań w zglę
dem pogodzenia zdań i dążności spornych niepowiodło się zgody 
osiągnąć, tak, żc prezydenci municypalni Joan Bratiauu i Dymitr książę 
Ghika podali sie do dymisji razem z wszystkimi innymi członkami 
zwierzchności komunalnej. Krok ten je s t  tern bardziej niepomyślny 
dla widoków miasta stołecznego właśnie teraz, kiedy rzecz  idzie
0 pochwycenie silnych środków, jako to o nagromadzenie żywności 
potrzebnej, o wyłożenie miasta kamieniem itp. Książe Kuza wprawdzie  
nicprzyjął dymisji stanowczo, lecż mimo to nic ma wielkiej na
dziei, by się strony przeciwnie miały pogodzić.

A z j a .
(M em eram lum  r z ą d u  ch ińsk iego . )

Rząd chiński przesłał, ja k  słychać, memorandum do w szyst
kich mocarstw, które  mają zastępców swych w państwie chińskiem,
1 oświadczył na nowo w tern piśmie wyraźnie, że nic ma bynaj
mniej zamiaru zaprzeczać pobytu w Pekinie posłowi francuskiemu i 
angielskiemu.

Afryka.
(SU11 y. d r o w i  a Bo ja  lungi ań sbfo ifo . -  W y p r a w a  w t Marolco,)

' 1 ' u n e t ,  18go września. S tatek „Trony" zawinął tu dnia 
wczorajszego z francuskim lekarzem, o którego upraszał Bey. Stan 
zdrowia Beja jes t  bardzo niebezpieczny.

■— Hiszpania zbroi się w tej chwili na wyprawę do Maroka. 
Teraźniejsze położenie tego państwa mogłoby sprowadzić znaczne 
trudności, i wywołać nieprzewidziane zawikłauia. P a ys  pisze w tej 
mierze między innymi:

Portugalczycy zdobyli roku 1415 miasto Ceutę i kilka innych 
punktów położonych na wybrzeżu północncm należących do kró le
stwa Fez, gdzie wówczas panowała dynastya Merynitów. Nowi 
posiadacze Ceuly walczyli dziesięć lat szczęśliwie z Maurami, po
suwali się coraz dalej, i dostali się w końcu pod niury Fezu, s to
licy królestwa. Lecz żc dwór lizboński przygotow yw ał wyprawę 
w inną stronę i uważał to być rzeczą korzystniejszą, przeto roku 
1425 zaw arł z Abdalla-Solejmanem trak ta t,  którym zas trzeg ł sobie 
nietylko porta zdobyte u północnych wybrzeży afrykańskich, lecz 
nadto także i ziemstwo obszerne leżące w niewielkiej odległości od 
miasta Fezu.

T ak  stały rzeczy wówczas, kiedy Hiszpanie zjawili się na tej 
nowej widowni działalności europejskiej. Zaprowadziła ich tam wojna, 
którą wiedli z Portugalia, zdobyli na niej Ceutę, porta i należące 
do nich ziernstwa, zastrzegli sobie nabytek ten traktatem z roku 
1460 i powiększali ciągle posiadłość nabytą zaborami nowemi do 
schyłku 15 stulecia.

Na wybrzeżach afrykańskich utrzymali się tylko Hiszpanie. 
Portugalczycy utracili podczas ostatniej wyprawy swego Króla Don 
Sebastyaua roku 1578 w krwawej bitwie pod AIeazamquivir.

Dwór madrycki wstępując przeto w prawa Portugalii, w ypra
wił posła z upominkami do Fezu i otrzymał od następcy Abdalli- 
Solcjmaua potwierdzenie traktatu  dawniejszego. T aki stan rzeczy 
t rw a ł  do roku 1730, o którym to czasie Cesarz marokański zdobył 
Fcż, i p rzy łączył kraj ten na zawsze do swego państwa. K ról
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Ferdynand VI. hiszpański zaw arł  roku 1741 z Marokiem t ra k -  
ta l  handlowy, którym chciano utrzymać trak ta ty  dawniejsze. T ra k 
ta t  ten rachowano czasami mniej ściśle, lecz mimo to stanowi po- 
t ii prawo obydwie strony obowiązujące.

Kiedy Cesarz Mulej Solejman roku 1794 po śmierci brata 
swego tron opanował i ściągnął na siebie przez to licznych nie
przyjaciół, usiłował zjednać dla siebie monarchów europejskich i 
zaw arł  z Królem hiszpańskim Karolem IV. nowe trak ta ty ,  któremi 
dawniejsze zawsze potwierdzano. Srogie i niezręczne rządy Muleja 
7,nagliły szczepy .zachodnie do rokoszu, a w ybrzeża północne zalu
dniły się korsarzami, którzy taksamo jak  algierscy były postrachem 
dla handlu i chrześciańsiwa. Równocześnie założył roku 1810 He- 
szam, syn szeryfa Achmed-ebu-Musuy, nowe państwo sy.dy-lieszam- 
skie, mające mieszkańców pracowitych, trudniących się rolnictwem 
i handlem, a przytem i walecznych. Cały ten kraj .uważają teraz 
za skład lowarów i ognisko handlu między Tomhuktu i Muroire, i 
składa się państwo to z .jednej części krainy Sus, ciągnie się od 
wschodu ku południowi, a miasto jego stołeczne zwie się Talent. 
T e  ciągłe rozdrobnienia nadwerężyły bardzo powagę Cesarza, k tó ry  
ciągle rezyduje w mieście Fez lub Meąuinez.

Hiszpańskie posiadłości na północucm wybrzeżu alrykańskiem 
składają się z czterech miejsc w arow nych : z Centy, głównego 
miejca całej grupy, z Peuon de Velez, z Penon de Alhuzamas, na 
małej wyspie u ujścia rzeki Rio-Nocor i z Melilli, i obejmują p rz e 
strzeń niewiększą nad 404.078 kilometrów kwadratowych.

Roku 1744 ustaliła Hiszpania granice swych posiadłości hi
szpańskich ; ciągnęły się nad morzem od Centy do ujścia Qned Malo- 
rnya, a w głębi kraju sięgały wielkiem półkolem do pogórza od 
Tetnanu do Galafa. Linia warowna chroniła posiadłości hiszpańskie, 
a taki stan rzeczy trw ał do łat 50, lecz gdy roku 1795 wscząły się 
zaburzenia w Maroko, natenczas oderwały się szczepy zamieszkałe 
w stronach zachodnich i północnych, i napadały ustawicznie na po
siadłości hiszpańskie.

Po walkach dziesięcioletnich postanowił nareszcie dwór ma
drycki, k tóry  w Europie walczyć miał z wielkiemi trudnościami, 
ograniczyć swe zabory. Pozbył się tymczasowo linii naprzód wy
suniętych, i zatrzym ał tylko tw ierdzę z obszarem szerokim do koła 
niemal na jeden kilometr, a równacześnie polecono miejsca te  w a
rowne obrócić na przybytek za karę. Stosunki te trw ały  już  pra 
wie od pół wieku.

Odtąd dopuszczali sic Maurowie coraz liczniejszego rabunku 
i lupieslw, i popełniali od wielu już  lat morderstwa na mieszkań
cach Centy i na szczególnych żołnierzach z załogi. Często ze
braw szy się w liczbie znaczniejszej obsaczali warownię i musiano 
ich przemocą spędzać. Ugody zawartej nigdy niedotrzymywali tak  
ja k  się należy, a mianowicie korsarze rifejscy przeniewierzali się 
w tej mierze najbardziej. W  maju i w czerwcu tego roku wyda
rzy ły  się tuz pod murami Ce.uty morderstwa.

W  obce tych wypadków opisanych w sprawozdaniu szczegó
łowo przez gubernatora  Ceuty, brygadyera Bucetn, postanowił dwór 
madrycki uorganizować walną wyprawę, i skarcić nictylko szczepy 
korsarskie  w Maroko, lecz także i ubezpieczyć jak  dawniej wy
li r  z e ż a a fr y kańskie.

Zdaje się, że na tern się i skończy, Gabinet madrycki naka
zał, by przedewszystkiem poseł hiszpański w Tangerze  udał się do 
Meąuinez do Cesarza marokańskiego dla domagania się zadośćuczy
nienia za krzywdy wyrządzone poddanym hiszpańskim, a według 
otrzymanej odpowiedzi maja być przedsięwzięte i dalsze kroki.

Zgon Cesarza Abd-er-Rhamana może sprowadzić nowe zawikłania. 
Sadzą bowiem powszechnie, żc następca jego je s t  wielóe nieżyczliwy 
dla Europejczyków', zaczem może zajść i ten wypadek, że odmówi 
wszelkiego zadośćuczynienia, a w takim razie musiałaby Hiszpania 
wojnę rozpocząć. Urządziwszy walną wyprawę mogłaby w niedłu
gim czasie opanować dawniejsze królestwo Fez , i nikłby już nic 
mógł ją  zmusić do opuszczenia tej zdobyczy.

W  żadnym jednak razie nic może Hiszpania ograniczyć wy
prawę swoją na samem tylko skarceniu plemion. Taka wyprawa 
nieodniosłaby żadnego skutku, gdyż Arabowie uchodzą przed w o j 
skiem regularnem, a później znowu wracają i j a k  dawniej rabują. 
Dzienniki madryckie wspominają już  o przygotowaniach do tej 
wyprawy.

Jakoż rzeczą bardzo prawdopodobną, że port Algezyras leżący 
naprzeciwko Ceuty przeznaczono na punkt zbierania się wojsk p rze 
znaczonych na wypraw® lecz sądzimy, że do kroków stanowczych 
nieprzyjdzic prędzej, aż pokąd nie będą załatwione kwestye uprze
dnie, i dopokąd nic nadejdzie odpowiedź na żądanie, jakie rep re 
zentant Hiszpanii przedłożyć ma nowemu Cesarzowi marokańskiemu.

Dosiesienia i ostatniej poczty.
T r y c s t ,  28. września. Centralna władza morska zarządziła 

houtumacyę na tow ary z Syj*yi i z Egiptu.
* * a s* y ż ,  27. września. Bej Tunelu  umarł 22. b. mg następcą 

jego proklamowano 24. b. mJ Sidi Sadyka.
28. września. M onitor  powiada, że kilka dzienni

ków zagranicznych upewniało, jakoby załatwieniu spraw włoskich 
przeszkadzało życzenie Cesarza, by u tworzyć we W łoszech kró le 
stwo dla jednego K książąt swego domu; takie pogłoski niezasłu- 
gują na to, by je  zb ijać ; ażeby odjąć im wszelkie znaczenie, dość 
przypomnąć słowa i czyny Cesarza tak  przed zawarciem traktatu

w Villnfranca jak  i po jego epoce, pomijając już  same stypulacye 
tego traktatu.

T u r y n ,  24. września. Komisya ustanowiona do zreformo
wania sądownictwa zbierze się 28. b. m, na p ierwsze posiedzenie. 
Zasiądzie w niej między innymi także lombardzki radca apelacyjny 
Sighele.

J f S e d y o S a n ,  24. września. Król wraca dziś do Turynu, a 
8. października zjedzie znowu na dłuższy pobyt do Lombardyi.

G r n t i U ,  24. września. Książę Poniatowski przyjechał tu 
w powrocie do Francyi.

J i o d e n a ,  21. września. Modeńsko-parmeńska pożyczka ma 
być subskrybowana częścią tu, a częścią u bankierów w Medyola- 
nie, w Liwurnie i w Turynie. Obawiają się jednak ponowienia ta 
kiego środka finansoweg'0, gdyż wspomnione rządy rewolucyjne nie 
umieją zastosować swych wydatków do stałego dochodu.

I S o n o n i a . ,  22. września. Tutejszy arcybiskup wzbronił od
prawienia żałobnego nabożeństwa za duszę wychodźcy Manina, po
nieważ chciano zrobić z tego demonstraeyą polityczną.

i t z y m ,  26. września. Dziś było konsystoryum, na którem 
mianował Papież 10 biskupów. Akta zgromadzenia w Bononii unie
ważnił konsystorz i ogłosił duchowną cenzurę na niektórych człon
ków rządu rewolucyjnego wyrażając oraz nadzieję, że i oni powrócą 
do stolicy apostolskiej.

F r a n k f u r t ,  28. września. Senat odpowiedział odmownie 
na rckurs tow arzystw a narodowego przeciw zakazowi policyi.

N ajnow sza  poczta zam orska  na T ryest.
B o m b a y ,  20. sierpnia. Do 10.000 ludzi wojska europej

skiego wzięli dymisyę i wracają do ojczyzny. Preudergast Accouń- 
taut, jeneralny gubernator prowincyi Madras, stawiony będzie przed 
sądem za naruszenie pieniędzy publicznych. Zgromadzeniu praw o- 
dawczantu przedłożono ustawę stemplową.

H o n g k o n g ^ ,  10. sierpnia. Bliższych wiadomości o wypad
kach na rzece Pejho niema dotąd. Poseł amerykański zapewne 
wjechał już  do Pekinu. Stan zdrowia admirała Hopes je s t  zawsze 
jeszcze niebezpieczny. W  północnych Chinach i w Szanghai zabili 
Chinowie kilku Europejczyków. Dnia 2. sierpnia widziano w Amay 
przepyszną zorzę północną.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 30. września."

Hotel rosyjski: PP. Listowski J,, z Kątów. — Prawecki Eus , z Brzeżan,
Hotel europejski: Gubutta Rud., c. k. prz. pow. , z Rawy. — Abgaro- 

wiez Teodor, z Krakowa. — Drohojowski Wł., z Radiowiec.
IL te l  Langa: Schellinetz Piotr Jan, i Kazimir Konst., z Rzeszowa. — 

Makoniecki Ant ,  z Żółkwi. — Bjałoriiski J..  c. k. podporucz., z Tarnopola.
Hotel angielski: Wiktor Tadeusz, z f$wirza.
Hotel Kuhna: Papara WJodz., z Mchawy.
l'od tygrysem: Komarnicki Alex., c. k. porucz., z Stanisławowa. -  Kry

nicki Hip., c. k. podporucznik, z Gładyszowa.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 30. września.

PP. Mayer Jan, e. k. prz. pow., do Sambora. — Kirschke Ferd. , c. k. 
prz. pow., do Ja/.łowiec. — LJr. Krasicki Karo), do Baranowa. — Zawadzki 
Jan, do Firlejówki. — Hr. Ostroróg Leon, do Juźkowiec. — Mysłowski Antoni, 
do Koropca. — Wybranowski Roman, do Szołomyi.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.
D n ia  2 8 . i  2 9 . w rześn ia ,

Pora

Barometr 
w mierze 

parys. spro
wadzony du 
0° tteaum.

Stopień
ciepła

według
Reaum.

Stan po
wietrza 
wilgo
tnego

Kierunek i siła 
wiatrn

Stan 
* atmosfery

7. god. zrana
nt

337 20 -ł- 9 .68 93.9 zachodni sł. poch i urno
3. god. po poł. 327.28 -i- 16.0° 83.4 )! » v>
lO.god. wiecz. 327.73 -+- io  o° 86.7 » n jasno

7. god. zrana 327,82 6.2« 92 8 zachodni sł. jasno
3. god.po p«ł. 327 67 14.7" 72.8 połud.-wsch. „
lO.god. wieez. 327.39 -+- 10.38 87.1 południowy ,, V

T  BO A  rW  1 1 .  
D ziś  opera niemiecka: „ N a b u c c o d o n o s o r /

C y r k  W i l l .  C a r r e .
D z iś  wielkie przedstawienie i wystąpienie klownów pp. R o c r  ć e 

W a i h i l i e  i J e u n e l ,  pierwszych gimnastyków Francyi 
z cyrku Napoleona.

T  e  r  m  i  n  a
sprzedaży, kupna, d z ie rża w y , licy tacy i i t. d.

Dnia 3. października: Sprzedaż koni wojskowych w C z o r t k o w i e ,  
Z a l e s z c z y k a c h  i C z e r  n ' o w c a c h. — Licytacya na dostarczenie fur 
transportowych w miejscu dta c. k. aryteryi we L w o w i e .  — Wydzierżawie
nie stacyi myt w obwodzie sanockim w S a n o k u ,  — Wydzierżawienie podatku 
konsumcyjnego w B r z e ż a n a c b .  — Wydzierżawienie stacyi myta w Ko- 
ziowy w S t r y j u .

Dnia 4. paździer. ika : Licytacya na wybudowanie pomie szkania dia pro
boszcza w Uhnowie w Z ó ł k,\v i, Licytacya na dostarczenie kamienia na
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gościniec w B r z e i a n a c h .  — Sprzedaż realności nr. 64 w Dorathey w G u r a -  
h urn o r a .  — Wydzierżawienie podatku konsumcyjnego w Z ł o c z o  w i e  i S t r y j u .

Dnia 5. października: Licylacya na przewiezienie tytonia i tabaki za po
mocą ofert we L w o w i e .  — Licytacya na dostarczenie robót introligatorskich 
w T a r n o p o l u .  — Sprzedaż koni wojskowych w D r o h o b y c z u .  -  Licyta
cya na dostarczenie kamienia na gościniec za pomocą ofert w S t r y j u .

Dnia 7. października: Sprzedaż kwoty 345 rubli ciążących na realność1 
nr. 91% i kwoty 150 zlr! m. k. ciążącej na realnościach nr. 671 i 673%  we 
L w o w i e .  _____

K u r s  l w o w s k i .
Dnia 30. września

Dukat holenderski . . .
Dukat cesarski . . . .
Półimperyał zi. r  syjski 
Rubel srebrny rosyjski .
T a la r  p r u s k i ..................
Polski kurant i pięciozłotówka . . 
Galicyj. listy zastawne za 100 zlr. 
Galicyjskie obiigacye indemnizacyjne 
5/£ Pożyczka n a r o d o w a ..................

wal. austr.

bez 
kup n iw

zł. c. j zł. 1 c*
5 63 5 69
5 68 5 74
9 68 9 83
1 84 1 88
l 80 ł 85

82 —... 82 60
72 25 73 —

77 85 78 S5

Kurs listów zastawnych w gal. stan. Instytucie kredytowym.
Dnia 30 września.

Instytut kupił prócz kuponów 100 p o ....................... wal. austr.
„ przedał „ „ 100 po ................................................
„  dawał „ „ ................................................................
„ żądał „ „ 100

dawał
żądał

Wartośó kupom od 100 zlr .

Telegrafowany wiedeński kurs papierów i w eksli.
Dnia 30. września

1 .  D ł u g  p u b l i c z n y .  A . Państiea. W  walucie austryackiej po 5% 
za 100 zł. —. —. Z pożyczki narodo. po 5% za 100 złr . 78.95 Z roku 1851
serya B. po 5% za 100 zł. —__ . Z konwersyi kuponów po 5% za 100 zi. — .
Metaliki po 5% za 100 zł. 73.50; po 4% %  za 100 zł. —. —; po 4 n/0 za 100 z ł . — ,—. 
po 3% za 100 zł. -  .— ; po 2% %  za 100 zł. — .—; po 1% za 100 zł. —

Przeznaczone do losow.: z r.  1834 za tOO zł. ; z r. 1839 za 100 zł. —. — . 
z roku 1854 za 100 zł. — . — Losowane obiigacye dawnego długu pań
stwa: po 5% za 100 zł. — . -  ; po 4% %  za 100 z ł .  ; po 4% za 100 zł.

Przeznaczone do losowania obiigacye dawnego długu państwa w kraju
uprocentowane: po 3°/ za 100 zł.
za 100 zł. po 2% za 100 zł. —

po «'/, 
po

7a za 100 zł. 
l% %  za 100 zł.

P° S% %  
— . P rze 

znaczone do losowania obiigacye dawnego długu państwa za granica uprocen 
towane: po 5% -za 100 zł. — — : po 4 %  za 100 zł. — — ; po 4 %  za 100 7.i.
— —. B. K rajów koronnych. O b i i g a c y e  i n d e m n i z a c y j n e :  Niższej Au- 
stryi po 5%  za 100 zł. —. — ; Węgier Banatu Temeskiego, Kroaeyi i
Sławonii —. — ; Galicyi — . — ; Bukowiny —.— ; Siedmiogrodu — — ; innych
krajów k o ro n n y ch  ; z klauzulą losowania w roku 1869 —.— . Lombardo-
weneckiej pożyczki z roku 1850 po 5% za 100 zł. — .

S .  A l t c y e .  Banku narodowego sztuka 890 — ; instytutu kredytowego
dla handlu i przemysłu 210. niższo-austr. towarzystwa cskomtowego  .— ;
półn. kolei Cesarza Ferdynanda za I <400 zł. — ; towarzystwa kolei żelaznej 
państwm — ; zachód, kolei Cesarzowej Fdżbiety po 200 zł. za 100 zł. (50 7 )  
wpłaty — .— ; połud.-półn.-niemieckiej kolei komunik. —. — kolei  Cisy po 
200 złr . m. k. —. — ; łotnb.-weneck. kol. żela/.. —. —; wseh. kolei Cesarza
Franciszka Józefa —.— ; austr. towarzystwa żeglugi parowej na Dunaju po
500 złr . — ; Lloyda w Tryeście po 500 z łr  --------

3 .  L i s t y  s z a s t a w a e .  Banku naród, w  mon. konw .: na 12 miesiecy po
5% za 100 zł. ; na 6 lat po 5% za 100 z ł ---------------- na 10 lat po 5 °/
za 100 zł. — ; przeznaczone do losowania po 5"/ za 100 zł. —  w w a 
lucie austryackiej: na 12 miesięcy po 5*£ za 100 zł. — .— ; przeznaczone do 
losowania po 5% za 100 zł. — . —; galie. instyt. kred. po jk ,J/a za 100 zł. —

41. Ł o s y .  [ąstytutu kredyt, dla handlu i przemysłu sztuka — . — ; to
warzystwa żeglugi parowej na Dunaju —. —; pożyczka miasta Trvestu  za
100 zł. — . ' _________

K u r s  t v e x ł « w y .  N a  3. m i e s i ą c e :  Amsterdam za 100 holenderskich 
florenów —. —. Augsburg za 100 zł. połinln. nieinieck. waluty 102 60. Berlin za
100 talarów —.— , Wrocław za 109 talar. —. —. Frankfurt n. M. za 100 zi.
połudn. niemieck. waluty —. —. Genua za 100 lirów piem onekieh  Ham
burg za 100 tnarko banko —  — . Lipsk za 100 talarów —. —. Liw urnaza  100 
lirów toskańskich — — . Londyn za 10 funtów szterl.  120.25. Lugdun za 100 
franków —. —. Medyolan za 100 zł. waluty austryack, — . —. Marsylia za 100
frank. —. Paryż za 100 fr. —. . Praga za 109 zł. wal. a u s t r . ------- . Tryesl
•za 100 zł. wal. austr. —.— • Wenecya za 100 zł. wal. austr. — . — .

N a  31 dni .  Bukareszt za 100 piastrów wołoskich — .— . Konstantyno
pol za 100 piastrów tureckich — — . Wexlowe dyskonto banku narou. 5 ^ — . 
procent od zaliczek banku narodowego na papiery publiczne 5%

K u r s  M ło ta .  Dukaty ces. mennicze 5.67 , dukaty ces. pełnej wagi.
-  ,— , korony — .— , półkorony — .

CJ e  ■ a y  m  i  «  s  a  w o l o w e g o  
dla ludności chrześciańskiej we Lwowie na czas od 29. do 5. października.

T u te j s i  r z e ź n i c y  i r z e ź n i c z k i  pod a li  
ty d z ie ń  n a s t ę p u ją c e  cen y  ro z m a i ty c h  
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1 funt wiedeński za kraje,ary w walucie austryackiej •

Frankowska Joanna . . . . . . Fela nr. 1 35 18 18 30 i 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Żelichowski Jan ........................... 7) 2 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Motylewski Frfinciezek . . . . n 3 .e 35 18 18 30 14 18 18 18 IB 14 14 14 14 14 14 14
Sidorowicz Stanisław . . w 4 g-a 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Kohmann I g n a c y ........................... ją 6 i cs Si 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Kohmann Antoni (syn) . . . . ' h 6 ! o « 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Lipanowicz P i o t r .......................... » 7 V = g 35 18 18 30 -•4 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Solska J ó z e f a ................................... 8 /  E -a 35 18 18 30 14 18 IS 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Hachlewska A p o l o n i a .................. 9 | ■ § J 35 18 18 30 14 18 IS 18 18 14 14 14 14 14 14 14
żaworska A g n i e s z k a .................. 53 10 1 łS 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Kohmann Antoni (ojciec) . . . 53 11 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Łępicki M a c i e j ............................... 53 12 I 85 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Motylewski W o j c i e c h .................. 53 13 1 > 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Mokrzycki J e d r z e j ...................... 55 14 . 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Sidorowicz J ó z e f ........................... 37 1 c3 iz 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Niewiadomski Walenty . . . . 53 2 i £ 85 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Motylewski K lem en s ...................... )) 3 ,-fl

. o
35 18 18 30 14 18 18 18 18 . 14 14 14 r* 14 14 14

Solski L u d w i k ............................... 55 4 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Jakubiczka Piotr . ....................... 53 6 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14 ,
Frankowska Anna . . . . .  . 37 7 I «J 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Rożniatowicz Kazimierz . . . . 33 9 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Zollner Wawrzyniec .................. W budzie nr. 1 na Clio*

18rażczvznie 25 18 29 15 18 18 18 18 16 16 16 16 16 16 16
Golebski Antoni . . . . . w budzie nr. 2 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Lnnda K a t a r z y n a .......................... 53 3 1  !§ 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Gurski J ó z e f ................................... 33 4 A  u*CA 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Mihoński F r a n c i s z e k .................. 33 5

<w ii 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Mokrzycki Karol 55 6 1 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Danielski Franciszek . . . . . 53 7 l | 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Lipanowicz Jakóh . . .  . . 37 8 35 18 18 30 14 18 18 18 18 14 14 14 14 14 14 14
Horn C z e i t e l ................................... przy żydowskiej rz eźni

20 18bydła buda nr. H 16 16 16 16 16 16 16 14 14 14 14 14 16 14
Beilscher D a n i e l ...................... w budzie nr. 16 przy

16jatkach krakowskich 20 17 16 16 16 16 16 16 13 13 13 13 13 13 13
Z urzędu targowego stołecznego miasta 

Lwów, dnia 29. września 1859.

Dodatek tygodniowy Nr. 39.
p rzy  d zis ie jsze j G azecie za w iera :

| ) W i a d o m o ś ć  o z a w i ą z a n j a s [g j d z i a ł a n i u  g a l  i c .  s t a n o w e g o
T o  w a r z y s t w a  k r e d y t o w e g o .  (C.  d.)

8)  O b r ó t  h a n d l u  k r a j o w e g o  w m i e s i ą c u  l i p c u  1858. Przywóz 
i wywóz towarów do kraju i za granicę.

3) Z a ł o ż e n i e  i w z r o s t  g a l i c y j  s k  e j  k a s y  o s z c z ę d n o ś c i  w e
L w o w i e .

5) S t a r o s t w o  S k a l  s k ie .  Dokument z R. 1570. — Lustracya czyli opis 
pożytków skarbowi królewskiemu przypadających.

Główny Redaktor M . {§£ t‘s e t s i a i c a  f& tt r fy u i . Z  c. k . galic. drukarn i rządow ej.


